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„Księżycowe opowieści” w Centrum Leonardo da Vinci

Już tylko dni dzielą ludzkość od rozpoczęcia misji, która ma być krokiem milowym
do kolonizacji Księżyca. Z tej okazji Centrum Leonardo da Vinci w Podzamczu
przygotowało prawdziwie kosmiczne wydarzenie. W mobilnym planetarium, całkiem
za darmo, będzie można poznać historię marzeń i działań związanych z podbojem
Srebrnego Globu, zobaczyć kombinezon pierwszego człowieka, który po nim
spacerował oraz pokierować planetarnymi łazikami.

„To mały krok człowieka, ale wielki – dla ludzkości”. Zdanie wypowiedziane przez
amerykańskiego astronautę Neila Armstronga w momencie gdy 21 lipca 1969 roku stawiał
on jako pierwszy człowiek swoją stopę na Księżycu – przeszło do historii.  I Armstrong i jemu
współcześni byli przekonani, że ten „mały krok” jest początkiem dynamicznego marszu ku
podbojowi Księżyca, a potem kolejnych planet Układu Słonecznego. Niestety, rzeczywistość
okazała się inna. Tylko 6 razy ludzie lądowali na Księżycu, spacerowało po nim zaledwie 12
astronautów, po czym w roku 1972 – loty załogowe przerwano.

Ale po pół wieku NASA znów kieruje swój wzrok na Srebrny Glob. Amerykańska agencja
kosmiczna chce wznowić załogową eksplorację Księżyca, a nawet założyć tam bazę. NASA
ma już oficjalną listę 18 astronautów wybranych od udziału w projekcie Artemis.

Jesień 2022 roku jest okresem szczególnym dla tego projektu. Wszystko wskazuje na to, że
w październiku, po dwóch nieudanych próbach, na orbitę Księżyca wystrzelony zostanie
statek kosmiczny. Co prawda nie będzie na nim jeszcze ludzi, a jedynie manekiny, ale ten lot
ma być próbą generalną przed kolejnym – tym razem załogowym. Marsz ku Księżycowi –
znów się zaczyna.

Centrum Leonardo da Vinci w Podzamczu chce przybliżyć mieszkańcom województwa
świętokrzyskiego tą tematykę. Ma temu służyć wydarzenie pod nazwą „Księżycowe
opowieści”.

25 sierpnia w hali Centrum, przed kasami, stanie mobilne planetarium, w którym za darmo
będzie można podziwiać specjalny program poświęcony historii badań i eksploracji księżyca
oraz dowiedzieć się na czym polega i jak przebiega międzynarodowy konkurs Google Lunar
X Prize. Na miejscu będą również specjaliści, którzy wszystkim dociekliwym będą służyć
wyjaśnieniami.

W Centrum obejrzeć będzie można również obejrzeć replikę kombinezonu Neila
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Armstronga, którą do Podzamcza przekazały służby dyplomatyczne USA. Replika została
wykonana na podstawie skanów 3D oryginału, pochodzącego ze zbiorów Narodowego
Muzeum Lotnictwa i Przestrzeni Kosmicznej Smithsonian w Waszyngtonie. Jest jedyną z 15
kopii wystawianych poza granicami Stanów Zjednoczonych.

Kolejną atrakcją będzie możliwość pokierowania planetarnymi, wielofunkcyjnymi łazikami
udostępnionymi przez Koło Naukowe „Impuls” z Politechniki Świętokrzyskiej. Te maszyny i
ich konstruktorzy regularnie odnoszą sukcesy na międzynarodowych zawodach.

Przy okazji „Kosmicznych opowieści” 25 sierpnia Centrum obniża o ponad połowę cenę za
wstęp swoich stałych sal ekspozycyjnych. Będzie on kosztował tylko 10 złotych. Do
zobaczenia są m.in. wystawy „Człowiek – niezwykła maszyna”, która opowiada o budowie i
funkcjach życiowych człowieka, „Człowiek – trybik w machinie przyrody”, „Maszyny
Leonarda” i wiele innych ciekawych i inspirujących eksponatów.

Jeśli pogoda dopisze – Centrum zaprasza również do spacerów po Ogrodach Doświadczeń i
relaksu w urokliwym Ogrodzie Włoskim.

„Księżycowe opowieści”  – w niedzielę 25.09.2022 od 10.00 do 16.00.

 


